

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2021 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2021 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонтные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 282,041 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 3,579 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 388,16 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2021 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Ремонтные работы</b>										
1	<b>ФЕРр53-14-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором (10 м)	7	24,33 24,31		170.31	170.17		2.71	18.97
2	<b>ФССЦ-04.3.01.09-0012</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Раствор готовый кладочный, цементный, М50 (м3)	0.14	485.9		68.03				
3	<b>ФЕР15-04-030-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 (100 м2)	0.24	205,13 98,35	2,28 0,49	49.23	23.6	0,55 0,12	11.1	2.66
4	<b>ФССЦ-14.4.02.04-0101</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Краска масляная тип МА-15 БИО, для внутренних работ, готовая к применению (т)	0.0066	42508.19		280.55				
5	<b>ФЕРр69-6-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов (100 м2)	0.54	8154,61 1190,05	157,7 27,84	4403.49	642.63	85,16 15,03	128.1	69.17

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	<b>ФЕР13-03-005-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Шпатлевка поверхностей: силикатной шпатлевкой, толщина слоя 3 мм (100 м2)	1	1804,2 549,5	81,46 37,79	1804.2	549.5	81,46 37,79	53.82	53.82
7	<b>ФЕР15-04-007-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2)	5.5	1033,68 380,71	10,41 1,97	5685.24	2093.91	57,26 10,84	43.56	239.58
8	<b>ФССЦ-14.3.02.01-0113</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ ВД-БИО (т)	0.165	25130		4146.45				
9	<b>ФССЦ-14.4.01.02-0012</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (кг)	110	13.08		1438.8				
<b>Ремонт подоконников</b>										
10	<b>ФЕР13-06-003-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Очистка поверхности щетками (м2)	1.5	7,68 7,68		11.52	11.52		0.9	1.35
11	<b>ФЕР13-06-004-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Обеспыливание поверхности (м2)	1.5	0,93 0,6	0.33	1.4	0.9	0.5	0.07	0.11
12	<b>ФЕР15-01-050-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (100 м2)	0.015	1563,91 1528,19	35,36 6,88	23.46	22.92	0,53 0,10	166.47	2.5
13	<b>ФССЦ-14.1.05.01-1000</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Клеи жидкие гвозди (кг)	0.45	71.45		32.15				
14	<b>ФССЦ-14.4.01.02-0012</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (кг)	0.1	13.08		1.31				
15	<b>ФССЦ-11.2.11.01-0001</b> <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Пластик бумажно-слоистый с декоративной стороной (1000 м2)	0.001575	89300		140.65				
<b>Итого прямые затраты по смете в базисных ценах</b>						18256.79	3515.15	225,46 63,88		388.16
<b>Накладные расходы</b>						2074.87				
<b>Итого по смете:</b>										
Стены (ремонтно-строительные)						326.15				18.97
Отделочные работы						13153.28				244.74
Прочие ремонтно-строительные работы						4711.27				69.17
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						2140.96				55.28
<b>Итого</b>						20331.66				388.16
<b>В том числе:</b>										
Материалы						14516.18				
Машины и механизмы						225.46				
ФОТ						3579.03				
Накладные расходы						2074.87				

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Перевод в цены 2 квартала 2021 года (Письмо Минстрой от 21.05.2021 № 20800-ИФ/09) 20 331,66 * 11,56						235033.99				
НДС 20% от 235033,99						47006.8				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>282040.79</b>				<b>388.16</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Инвестор: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)